
O
IN

M
n

 

REPÚBLICA DE CHILE 
L  MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDÍA 

DECRETO N° 	2323  /2011. 
ARICA; 

VISTOS: 
	

14 ABR 2011 
A) Estos antecedentes, Acuerdos de Concejo Municipal desde N° 090 al 096/2011, todos de 

fecha 12 de Abril 2011, Sesión Ordinaria N° 10/2011 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la 
Modificación Presupuestaria N° 09 (146), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal 
de Planificación, a través del  Certificado N° 09/2011, Títulos I y VII. 

B) El Decreto Alcaldicio N° 7305, de fecha 27 de Diciembre del año 2010, que aprueba el 
Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2011.- 

C) Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
M un ic i pa  1  idades",  modificada por la Ley N° 19.602. 

DECRETO: 

APRÚEBASE,  la  Modificación Presupuestaria N° 09 (146)  del Presupuesto Municipal año 
2011, la cual se financiará con el reconocimiento de Mayores Ingresos y el Traspaso de disponibilidad 
presupuestaria entre diferentes Subtítulos de Gastos.- 

Acuerdos de Concejo Municipal desde N° 090 al 096/2011, todos de fecha 12 de 
Abril 2011, Modificación Presupuestaria N° 09 (146)/2011:   

1. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE 
GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 
21.03 Otras Remuneraciones 36.000.000 
22.08 Servicios Generales 36.000.000 

TOTALES 36.000.000 36.000.000 

II. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS DE 
GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 
22.02 Textiles, Vestuario y Calzados 8.000.000 	 
22.04 Materiales de Uso y Consumo  

Servicios Técnicos y Profesionales 
 	78.000.000 	 

5.000.000 22.11  
24.01.007.001  Al Sector Privado 8.000.000 
29.04 Mobiliario y Otros 25.704.000 
22.05 Servicios Básicos 124.704.000 

TOTALES 124.704.000 	124.704.000 



III. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS 
DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 
23.01.004 Prestaciones previsionales 75.000.000 
22.05 Servicios Básicos 75.000.000 

TOTALES 75.000.000 75.000.000 

IV. TRASPASO DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS 
DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA AUMENTA $ DISMINUYE $ 
33.03.001.001.004 Llamado Prog. Pavim. Participativa Año 2011 

Servicios Básicos 
606.000 

22.05 606.000 
TOTALES 	 606.000 606.000 

V. MAYORES INGRESOS PROVENIENTES DE LAS POSTULACIONES A FONDOS 
REGIONALES.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
AUMENTA 

M$ 
13.03.002.002.004 Proy. FRIL 	 34.405 

13.03.002.001.022 
Proy. PMU, Normalización y Codificación de señaleticas de Vías 
de Evacuación III Etapa en la Comuna de Anca.- 12.511 

13.03.002.001.023 

Proy. PMU, Construcción de Pavimento de Hormigón en la Zona 
de Acceso a Escalera Principal(Sector Sur), Estadio C. Dittborn, 
Anca.- 31.277 

31.02.999.121 
Proy. FRIL, Construcción de Áreas Verdes Sector Adyacente a 
Estadio C. Dittborn, Arica.- 34.405 

31.02.999.122  
Proy. PMU, Normalización y Codificación de señaleticas de Vías 
de Evacuación III Etapa en la Comuna de Anca.- 12.511 

31.02.999.123 

Proy. PMU, Construcción de Pavimento de Hormigón en la Zona 
de Acceso a Escalera Principal(Sector Sur), Estadio C. Dittborn, 
Arica.- 31.277 

____ TOTALES 	 78.193 78.193 

VI. TRASPASOS DE DISPONIBILIDAD ENTRE DIFERENTES SUBTÍTULOS 
DE GASTOS.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
DISMINUYE 

M$ 

31.02.999.121  
Proy. FRIL, Construcción de Áreas Verdes Sector Adyacente a 
Estadio C. Dittborn, Anca.- 12.171 

31.02.999.122 
Proy. PMU, Normalización y Codificación de señaleticas de Vías 
de Evacuación III Etapa en la Comuna de Arica.- - 	 .. 7.680 

31.02.999.123 

 PMU , Proy. 	, ons. 
	. _ 
ruccion de Pavimento de Hormigón en la Zona 

de Acceso a Escalera Principal(Sector Sur), Estadio C. Dittborn, 
Anca.- 

 

   

...._ 
31.02.999.070  Cta. P/Distribución 36.111 

TOTALES 36.1111 36.111 



VII. MAYORES INGRESOS PROVENIENTES DE LAS POSTULACIONES A FONDOS 
REGIONALES.- 

CUENTA NOMBRE CUENTA 
AUMENTA 

M$ 
AUMENTA 

M$ 

13.03.002.002.004 Proy. FRIL 

138.344 

31.02.999.124 
Proy.FRIL, Reparación U. vecinales N° 20, 24, 25, 35, 36, 37 y 46, 
Arica.- 43.858 

31.02.999.125 Proy. FRIL, Reparación U. Vecinales N° 41, 39, 48 y 69, Arica.- 44.491 

31.02.999.126 
Proy. FRIL, Reparación fachadas Escuelas D-21, E-30, D-7 y D-91, 
Arica.- 49.995 

TOTALES 138.344 138.344 

Tendrán presente este Decreto la Secretaría Comunal de Planificación, Dirección de 
Administración y Finanzas y Contraloría Municipal para los fines administrativos correspondientes. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

NKÁN MARTÍNEZ 
ALDE DE ARICA 

CARLOS CASTILL  S  S GALLEGUILLOS 
SECRETARIO UNICIPAL 

WSM 
	

/CCG/E Mi 
	

hnag.- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

